UTM, se autorizó la suscripción del contrato referido a la Propuesta Privada N° 134/2025 - ID Mercado 

Público N° 2546-88-LP25: “MEJORAMIENTO EDIFICIO MUNICIPAL VILLA ALEGRE N°896, PADRE 

LAS CASAS”, con el oferente “CONSTRUCTORA HC SPA”, Rut. 77.576.024-9, por un monto 

de $99.326.925.- (noventa y nueve millones trescientos veintiséis mil novecientos veinticinco pesos) 

impuesto incluido, imputándose el gasto a la cuenta 31.02.004 “Obras Civiles”, para el Proyecto de Inversión 

Municipal N° 0584, denominado “Mejoramiento Edificio Municipal Villa Alegre N°896, Padre Las Casas”, 

del Presupuesto Municipal vigente.

[...]

suscripción del contrato que se realizará bajo la modalidad de trato directo, para la “CONTRATACIÓN 

SERVICIO DE ASEO INMUEBLES MUNICIPALES, MUNICIPALIDAD PADRE LAS CASAS”, con la 

Empresa “SERVICIO COMERCIALIZADORA RAG SUR SPA", Rut. 76.141.693-6, por un monto total de 

$54.636.244. (cincuenta y cuatro millones seiscientos treinta y seis mil doscientos cuarenta y cuatro pesos), 

impuestos incluidos para el Área Municipal; y, por un monto total de $4.053.364. -(cuatro millones cincuenta 

y tres mil trescientos sesenta y cuatro pesos), impuestos incluidos, para el Área de Educación, ambos por una 

vigencia de dos meses, desde 01 de enero 2026 hasta el 28 de febrero 2026. 

S.EXTRAORDINARIA.ACUERDO  N° 48. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr.